
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jan.kyselka@nature.cz I T: 951 424 316 

 

1 

 
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301 
e-mail: ceske.stredohori@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: 6npdyiv  

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/1545/UL/2024-5 VYŘIZUJE: Jan Kyselka DATUM: 28. 11. 2024 
VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  UKLÁDACÍ ZNAK: 200  

Věc: Předběžná informace č. 2 k záměru obnovy větrného čerpadla v Němčí u Malečova 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti 
České středohoří (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 
písm. d) příslušný dle § 78 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen „zákon“), na základě žádosti pana Zdeňka Petra, předsedy spolku 
Malečovský rozhled, doručené dne 29. 10. 2024, k výše uvedenému záměru poskytuje jako 
dotčený orgán podle ust. § 139 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění tuto: 
 

PŘEDBĚŽNOU INFORMACI 
 
Žadatel opětovně požádal o vyjádření k možnosti obnovy větrného čerpadla nad vodárnou v sídle 
Němčí. Aktuálně je předkládán návrh s výškou příhradového stožáru 21 m. Cílem je obnova 
technické stavby, která na místě stála v období 20. – 70. let 20. století a byla od roku 1958 
technickou památkou. Není počítáno s funkčním využitím stavby, neboť předmětný vodní zdroj již 
není využíván. 
 
Agentura k záměru i obecně k problematice výškových staveb na území CHKO již poskytla 
předběžnou informaci č.j. SR/1545/UL/2024-3, ve které upozornila zejména na nejistotu, že se 
bude jednat skutečně o věrnou kopii původní technické památky. Z nově doložených podkladů 
vyplývá, že žadatel se snaží postupně zpřesňovat parametry zaniklé stavby. Agentura s ohledem 
na nově doložené materiály doplňuje předběžnou informaci následovně. 
 
Záměr může být z hlediska ochrany krajiny CHKO před umisťováním výškových technických 
staveb akceptovatelný, pokud bude příslušnými odbornými institucemi doloženo, že stavba dle  
předložené dokumentace ke schválení představuje věrnou kopii původní technické památky a 
zároveň bude doloženo, že záměr má být realizován ve veřejném zájmu. 
 

 
 
 
 

(podepsáno elektronicky) 
 

Mgr. Jan Kyselka 
Vedoucí Oddělení ochrany přírody a krajiny,  

RP Správa CHKO České středohoří 
 

 

 

Malečovský rozhled, z.s. - DS 


		2024-12-02T09:31:37+0100
	Mgr. Jan Kyselka




